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HUYỆN PHONG THỔ 

 

     Số: 256/KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Phong Thổ, ngày 08 tháng 8 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Đoàn đại biểu đi học tập, trao đổi kinh nghiệm  

thực hiện chương trình MTQG giảm nghèo bền vững gắn xây dựng  

Nông thôn mới năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 79/KH-UBND ngày 04/3/2024 của Uỷ ban nhân 

dân huyện Phong Thổ về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình 

MTQG Giảm nghèo bền vững năm 2024; Kế hoạch số 190/KH-UBND ngày 

05/6/2024 của UBND huyện Phong Thổ về việc ban hành Kế hoạch nâng cao 

năng lực thực hiện Chương trình Mục tiêu Quốc gia giảm nghèo năm 2024 (giai 

đoạn 2021-2025).  

Căn cứ Thông báo số 236-TB/VPHU ngày 06/8/2024 của Huyện ủy Phong 

Thổ về việc Thông báo Kết luận của Thường trực Huyện ủy nhất trí để UBND 

huyện tổ chức đoàn học tập, trao đổi kinh nghiệm mô hình giảm nghèo chương 

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững gắn xây dựng Nông thôn mới năm 

2024 tại một số tỉnh;  

Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ xây dựng Kế hoạch tổ chức Đoàn đi 

học tập, trao đổi kinh nghiệm mô hình giảm nghèo thực hiện Chương trình 

MTQG giảm nghèo bền vững gắn xây dựng Nông thôn, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Học tập, trao đổi kinh nghiệm triển khai thực hiện chương trình mục tiêu 
quốc gia giảm nghèo bền vững gắn xây dựng Nông thôn mới tại các địa phương 
ngoài tỉnh. 

- Nhằm nâng cao năng lực,  kinh nghiệm trong triển khai thực hiện Tiểu dự 
án 1, Dự án 7 chương trình giảm nghèo gắn xây dựng Nông thôn mới trên địa 
bàn huyện Phong Thổ. 

2. Yêu cầu 

Việc tổ chức Đoàn đại biểu đi tham quan, học tập, trao đổi kinh nghiệm 
phải thực hiện nghiêm túc, đảm bảo đúng các nội dung, nhiệm vụ đề ra trên tinh 
thần tiết kiệm, hiệu quả. 

II. CHƯƠNG TRÌNH TỔ CHỨC ĐOÀN ĐẠI BIỂU ĐI THAM QUAN HỌC 

TẬP TRAO ĐỔI KINH NGHIỆM TẠI CÁC ĐỊA PHƯƠNG NGOÀI TỈNH. 

a) Thành phần  (27 người, có danh sách kèm theo) 

- Đại diện Thường trực Huyện ủy; 



 
 

- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện;    

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan là thành viên BCĐ thực hiện chương trình 
MTQG: Ban Dân vận huyện ủy; Ban tổ chức huyện ủy, Ban Tuyên giáo huyện 
ủy, Ủy ban kiểm tra huyện ủy; Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; Văn phòng 
huyện ủy; Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trung tâm VHTT&TT; phòng 
NN&PTNT. (Cấp trưởng vắng, cấp phó đi thay). 

- Đại diện lãnh đạo và các chuyên viên phòng LĐTB&XH;  

- Đồng chí Chủ tịch UBND các xã: Huổi Luông, Nậm Xe, Khổng Lào, Bản 
Lang, Ma Li Pho, Mường  So, Tung Qua Lìn, Lản Nhì Thàng, Sin Suối Hồ, Dào 
San. (Chủ tịch vắng, phó Chủ tịch đi thay). 

 b) Nội dung: 

 1. Học tập, trao đổi kinh nghiệm nhằm nâng cao năng lực thực hiện mục 
tiêu giảm nghèo bền vững gắn với xây dựng Nông thôn mới (thuộc nội dung Tiểu 
dự án 1 - Dự án 7 thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2024) 

2. Chia sẻ kinh nghiệm xây dựng các mô hình phát triển sản xuất, những 
khó khăn, phương án, giải pháp tháo gỡ trong quá trình thực hiện chương trình 
MTQG giảm nghèo bền vững gắn với xây dựng Nông thôn mới.            

3. Sơ kết 6 tháng thực hiện Quy chế phối hợp giữa Huyện ủy Phong Thổ 
với Đảng ủy Trường Cao đẳng Than – Khoáng sản Việt Nam về công tác đào 
tạo nghề và giải quyết việc làm cho lao động huyện Phong Thổ. 

c) Địa điểm: Tại tỉnh Quảng Ninh 

d) Thời gian:  Thời gian 5 ngày, từ ngày 20 – 24/8/2024 

e) Lịch trình của Đoàn công tác: Có lịch trình kèm theo. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Từ nguồn kinh phí Tiểu dự án 1 - Dự án 7 thuộc Chương trình MTQG 
giảm nghèo bền vững được giao Quyết định số 1069/QĐ-UBND ngày 
30/5/2024 của UBND huyện Phong Thổ về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp 
thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 (đợt 2) 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội huyện 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện 
đảm bảo hoạt động cho các đoàn đi công tác.  

- Lập dự trù kinh phí đảm bảo phục vụ đoàn công tác theo quy định.  

- Liên hệ và mời các thành phần đoàn công tác theo đúng Kế hoạch, chịu trách 
nhiệm quản lý, sử dụng và quyết toán theo đúng quy định của pháp luật.  

- Kết nối, thông tin với Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội nơi đoàn 

đến học tập, trao đổi kinh nghiệm. 

2. Phòng Tài Chính-Kế hoạch huyện:  

Thực hiện thẩm định dự toán và quyết toán theo quy định hiện hành 



 
 

3. Văn phòng HĐND-UBND huyện: 

- Phối hợp bố trí phương tiện phục vụ lãnh đạo Thường trực Huyện ủy, 
Lãnh đạo ủy ban nhân dân huyện theo Kế hoạch. 

- Liên hệ, thông tin với Văn phòng UBND-HĐND các huyện nơi đoàn đến 
công tác theo kế hoạch, nội dung, chương trình của đoàn công tác                                                              

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đoàn tham quan, học tập, trao đổi kinh 
nghiệm mô hình phát triển kinh tế, giảm nghèo bền vững năm 2024 gắn với xây 
dựng nông thôn mới của UBND huyện Phong Thổ./. 

Nơi nhận: 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lãnh đạo UBMTTQ Việt Nam huyện; 

- Các Ban đảng: Ban tổ chức, Ban dân vận, Ban Tuyên giáo, 

UBKT huyện ủy, Văn phòng Huyện ủy;  

- Các cơ quan: Văn phòng HĐND-UBND huyện, LĐTB&XH, 

phòng NN&PTNT, Trung tâm VHTT&TT; 

- Trường Cao đẳng  Than – Khoáng sản Việt Nam; 

- UBND huyện Đầm Hà, tỉnh Quảng Ninh; 

- UBND các xã: Nậm Xe, Khổng Lào, Bản Lang,  Ma Li Pho, 

Mường  So, Tung Qua Lìn, Lản Nhì Thàng, Sin Suối Hồ, Dào 

San, Huổi Luông, Hoang Thèn. 

- Lưu: VT, LĐTB&XH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

  

Mai Thị Hồng Sim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

LỊCH TRÌNH ĐOÀN CÔNG TÁC  

(Kèm theo Kế hoạch số 256/KH-UBND ngày 08/8/2024  
của Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ) 

 

Thời gian Nội dung Ghi 

chú 

Ngày 20/8/2024 

(Thứ ba) 

- 5h30’: Đoàn tập trung tại trụ sở UBND huyện, xuất 

phát đi huyện Đầm Hà, tỉnh Quảng Ninh. 

- 18h30’: Đoàn đến huyện Đầm Hà, tối nghỉ tại huyện 

Đầm Hà, tỉnh Quảng Ninh 

 

Ngày 21/8/2024 

(Thứ tư) 

- 8h30’: Đoàn làm việc với UBND huyện Đầm Hà 

- 13h45’: Đoàn di chuyển về thành phố Cẩm Phả tại 

phân hiệu đào tạo Trường Cao Đẳng than khoáng sản 

Việt Nam 

- 15h00’: Đoàn đi thăm, làm việc với phân hiệu đào 

tạo Trường Cao Đẳng than KSVN. Đoàn tối nghỉ tại 

thành phố Cẩm Phả 

 

Ngày 22/8/2024 

(Thứ năm) 

- 07h15’: Đoàn di chuyển lên TP. Hạ Long. 

- 9h00’: Đoàn làm việc với Công ty than KSVN tại 

Văn phòng TP. Hạ Long và thăm học sinh của huyện 

Phong Thổ đang học tập tại Trường Cao đẳng Than - 

Khoáng sản Việt Nam.  

- 14h00’: Đoàn thăm và làm việc với Công ty than (do 

nhà trường bố trí) 

- Đoàn tối nghỉ tại thành phố Hạ Long. 

 

Ngày 23/8/2024 

(Thứ sáu) 

- 07h45’: Đoàn di chuyển về thủ đô Hà Nội 

- 13h00’: Đoàn từ Hà Nội về huyện Phong Thổ, tỉnh 

Lai Châu 

 

 

 
 
 
 
 

 



 
 

DANH SÁCH 
Đoàn công tác của huyện Phong Thổ đi học tập, trao đổi kinh nghiệm mô hình 

 giảm nghèo tại tỉnh Quảng Ninh 

(Kèm theo Kế hoạch số: 256/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2024 

 của Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ) 

 

Stt Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác 
Ghi 
chú 

1 Nguyễn Văn Thanh Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy   

2 Trần Bảo Trung Phó Bí thư, Chủ tịch UBND huyện (Trưởng đoàn)  

3 Giàng A Vư UVBTV, Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam huyện  

4 Trương Xuân Việt UVBTV, Trưởng Ban tổ chức Huyện ủy  

5 Vương Đào Tiên UVBTV, Trưởng Ban tuyên giáo Huyện ủy  

6 Nguyễn Thế Hải UVBTV, Chủ nhiệm UBKT Huyện ủy  

7 Hoàng Kiều Ánh HUV, Trưởng Ban dân vận Huyện ủy  

8 Lê Chí Kiên HUV, Chánh văn phòng Huyện ủy  

9 Nguyễn Chí Thanh Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện  

10 Đinh Ngọc Cường Giám đốc Trung tâm VHTT&TT huyện  

11 Vũ Hữu Lưỡng HUV, Trưởng phòng NN&PTNT huyện  

12 Lò Văn Miên Trưởng phòng LĐTB&XH huyện  

13 Hoàng A Dọ Chủ tịch UBND xã Huổi Luông  

14 Đặng Xuân Thanh Chủ tịch UBND xã Mường So  

15 Vàng A Quẩy Chủ tịch UBND xã Tung Qua Lìn   

16 Vương Biên Thùy Chủ tịch UBND xã Dào San   

17 Tẩn Chỉn Hùng Chủ tịch UBND xã Ma Li Pho  

18 Đèo Văn Phong Chủ tịch UBND xã Nậm Xe   

19 Chẻo Quẩy Hòa Chủ tịch UBND xã Sin Suối Hồ   

20 Phan Như Thắng Chủ tịch UBND xã Lản Nhì Thàng  

21 Chang Văn Bình Chủ tịch UBND xã Hoang Thèn   

22 Teo Văn Thín Chủ tịch UBND xã Khổng Lào  

23 Nguyễn Văn Thủy Chủ tịch UBND xã Bản Lang  

24 Nguyễn Thị Trà CC phòng LĐTB&XH huyện  

25 Lê Trọng Chuyền CC phòng LĐTB&XH huyện  

26 Đào Thái Văn Lái xe Huyện ủy  

27 Lê Hiền Hữu Lái xe UBND Huyện  
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